
Tisknuto: 24.05.2024  02:38

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Křesťanské základy sociální práce II
KKS/13KZ2  / 2

Pracoviště / Zkratka KKS / 13KZ2
Název Křesťanské základy sociální práce II

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 52 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studující jsou v tomto semestru uváděni do duchovních, náboženských a církevních souvislostí moderní sociální práce pomocí
vybraných otázek a témat.

Požadavky na studenta

Klasifikovaný zápočet formou úkolu ve skupinách. Podmínkou k přistoupení k testu je
předložení reflexe v rozsahu 2 str. A4 na jedno z e zadaných témat.

Obsah

Vztah teologie a sociální práce
Sociální rozměr v hlavních náboženských proudech
Oblasti a aktéři sociální práce církví
Víra a náboženství v současnosti
Sociální práce jako místo hledání smyslu
Utrpení a smrt v sociální práci a v křesťanství
Sociální práce a vlastní zranění
Podmínky ?dobré? sociální práce a křesťanská tradice
?Velké? texty o sociální práci: Mezinárodní definice SP a encyklika Deus caritas est.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Základní citlivost pro "přesahy" sociální práce, které budou systematicky studovány v navazujících kurzech

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:38



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Jakub Doležel, Th.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Jakub Doležel, Th.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Doležel. Teologie v kontextu sociální práce. Velehrad, 2003.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Sociální politika a
sociální práce

Bakalářský Prezenční Charitativní a sociální práce 1 2017 Povinné
předměty
společného
profilujícího
základu

A 2 ZS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:38


